1、控股股东

本次发行前，强瑞控股持有发行人 51.33%股份，为公司控股股东。强瑞控

股的基本情况如下：

名称 深圳市强瑞投资控股有限公司

统一社会信用代码 91440300MA5DKU6T4H

法定代表人 尹高斌

成立日期 2016年 9月 12日

注册资本 1,000.00万元

实收资本 1,000.00万元

营业期限 2016年 9月 12日至长期

注册地
深圳市龙华区观湖街道樟坑径社区五和大道 308 号 C 栋厂房
401

经营范围
投资兴办实业（具体项目另行申报）；创业投资业务；投资咨

询（不含限制项目）。

与强瑞技术主营业务关系 与发行人主营业务无关

强瑞控股的股权结构如下：

深圳市强瑞精密技术股份有限公司 上市公告书

18

股东名称 出资额（万元） 比例

尹高斌 505.00 50.50%

刘刚 495.00 49.50%

合计 1,000.00 100.00%

2、实际控制人

截至本上市公告书刊登日，强瑞控股持有公司 28,445,525股股份，占公司总

股本的比例为 51.33%，为公司的控股股东。

尹高斌先生持有强瑞控股 50.5000%的股权，同时直接持有公司股份

6,596,874股股份（占公司总股本的比例为 11.9045%），此外，尹高斌先生通过

其担任执行事务合伙人的强瑞投资持有公司 24,772股股份（占公司总股本的比

例为 0.0448%），故尹高斌先生直接和间接共计持有公司 37.8718%的股份。

刘刚先生持有强瑞控股 49.5000%的股权，同时直接持有公司 5,259,177股股

份（占公司总股本的比例为 9.4905%），此外，刘刚先生通过强瑞投资持有公司

1,802股股份（占公司总股本的比例为 0.0033%），故刘刚先生直接和间接共计

持有公司 34.9031%的股份。

尹高斌先生与刘刚先生于 2019年 8月 12日签署《一致行动人协议》，2021

年 8月 25日，双方就前述《一致行动人协议》签署了补充协议。

综上，尹高斌先生和刘刚先生为一致行动人，合计持有公司 72.7749%的股

份，为公司的共同实际控制人。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

深圳市强瑞精密技术股份有限公司 上市公告书

19

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书刊登日，公司不存在已经制定或正在实施的股权激励计

划、员工持股计划等相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

强瑞控股 28,445,525 51.33% 28,445,525 38.50%
自上市之日起

锁定 36个月

尹高斌 6,596,874 11.90% 6,596,874 8.93%
自上市之日起

锁定 36个月

刘刚 5,259,177 9.49% 5,259,177 7.12%
自上市之日起

锁定 36个月

申觉中 2,629,582 4.75% 2,629,582 3.56%
自上市之日起

锁定 36个月

唯瀚投资 2,395,159 4.32% 2,395,159 3.24%
自上市之日起

锁定 12个月

王逸 2,356,021 4.25% 2,356,021 3.19%
自上市之日起

锁定 12个月

强瑞投资 2,335,283 4.21% 2,335,283 3.16%
自上市之日起

锁定 36个月

毅达新烁 1,596,775 2.88% 1,596,775 2.16%
自上市之日起

锁定 12个月

毅达鑫海 1,437,094 2.59% 1,437,094 1.94%
自上市之日起

锁定 12个月

深圳市强瑞精密技术股份有限公司 上市公告书

20

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

肖辉 1,363,432 2.46% 1,363,432 1.85%
自上市之日起

锁定 36个月

疌泉投资 1,000,000 1.80% 1,000,000 1.35%
自上市之日起

锁定 12个月

小计 55,414,922 100.00% 55,414,922 75.00% -

二、无限售流通股

网上发行股份 - - 18,471,700 25.00% -

小计 - - 18,471,700 25.00% -

合计 55,414,922 100.00% 73,886,622 100.00% -

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 36,663户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 强瑞控股 28,445,525 38.50% 自上市之日起锁定 36个月

2 尹高斌 6,596,874 8.93% 自上市之日起锁定 36个月

3 刘刚 5,259,177 7.12% 自上市之日起锁定 36个月

4 申觉中 2,629,582 3.56% 自上市之日起锁定 36个月

5 唯瀚投资 2,395,159 3.24% 自上市之日起锁定 12个月

6 王逸 2,356,021 3.19% 自上市之日起锁定 12个月

7 强瑞投资 2,335,283 3.16% 自上市之日起锁定 36个月

8 毅达新烁 1,596,775 2.16% 自上市之日起锁定 12个月

9 毅达鑫海 1,437,094 1.94% 自上市之日起锁定 12个月

10 肖辉 1,363,432 1.85% 自上市之日起锁定 36个月

合计 54,414,922 73.65% -

发行人不存在表决权差异安排。

七、本次发行战略配售情况

本次发行不涉及战略配售。

深圳市强瑞精密技术股份有限公司 上市公告书